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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har d. 12. juni 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål 406 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Susanne Zimmer (FG).  

 

Spørgsmål 406 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor CO2-udslippet fra danske kraftvarmevær-

kers forbrug af biomasse ikke indgår i det nationale klimaregnskab (regnes for 

CO2-neutralt), når Energistyrelsen i »Global Afrapportering 2022«, fra april 

2022, bl.a. skriver, at »Det danske forbrug af træpiller og træflis til el og fjern-

varme i 2020 medførte isoleret set en nettoudledning på initialt 6,9 mio. ton 

CO2«? 

 

Svar 

Af bemærkningerne til Klimaloven fremgår det, at Klimalovens mål udeluk-

kende omfatter drivhusgasudledninger fra dansk grund, og at drivhusgasud-

ledningerne opgøres i overensstemmelse med FN's opgørelsesmetoder. 

Disse territoriale udledninger opgøres i Klimastatus- og Fremskrivning (KF).  

 

Global Afrapportering (GA) udkommer som et supplement til KF. I GA22 op-

gøres nettoudledningen ved biomasse som det øgede indhold af CO2 i atmo-

sfæren, forårsaget af forbruget af træbiomasse i den kollektive forsyningssek-

tor. Opgørelsen af den samlede nettoudledning fra forbrug af træbiomasse 

omfatter biogene udledninger fra energiproduktion, procesudledninger og ud-

ledninger fra indirekte effekter.  

 

I KF opgøres udledningerne ved træbiomasse som et udtag i skovenes kul-

stoflagre (LULUCF-sektoren) samt fossile procesudledninger ifbm. hugst, 

transport mv. i de respektive sektorer. Dermed vil en del af den initiale netto-

udledning på 6,9 mio. ton CO2 indgå i Danmarks klimaregnskab. Hvis der er 
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tale om importeret træbiomasse, lægges der til grund, at selve hugsten er 

medregnet i det eksporterende lands LULUCF-sektor.  

 

Ifølge FN’s retningslinjer skal udledninger fra ændringer i den såkaldte bio-

massepulje opgøres i LULUCF-sektoren, hvor der holdes regnskab med, om 

der bliver høstet mere biomasse, end der vokser til. Høstet biomasse opgøres 

altid som en udledning i LULUCF-sektoren, uanset om biomassen efterføl-

gende afbrændes. Regnskabsteknisk antages det således, at biomassehø-

sten giver anledning til en CO₂-udledning. For at undgå dobbelttælling, opgø-

res CO₂-udledninger fra forbrænding af biomasse ikke også under energisek-

torens udledninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


